SINAL – SINDICATO NACIONAL DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO CENTRAL

SCS Quadra 01 – Bloco G – sala 401 – Ed. Baracat  - CEP 70309-900 – Brasília – DF
nacional@sinal.org.br

(61) 3322-8208

SINAL NAC 122/2024
Brasília, 27 de setembro de 2024.

Ao
Excelentíssimo Senhor
Rodrigo Alves Teixeira
Diretor de Administração do Banco Central do Brasil

Assunto: solicitação de reunião para tratar de assuntos do PASBC.

Senhor Diretor,

O Sindicato Nacional dos Servidores Federais Autárquicos nos

Entes de Formulação, Promoção e Fiscalização da Política da Moeda e do
Crédito - SINAL, por seu presidente, Fábio Faiad Bottini, vem à presença de Vossa
Excelência, na qualidade de representante dos servidores do Banco Central do Brasil,
solicitar o agendamento de reunião para tratar de assuntos específicos do PASBC e em
especial conversar sobre as preocupações apresentadas pelos servidores na Live
realizada pelo Sinal na quarta-feira, 25/09 sobre o Programa de Saúde.

Por fim, apresentamos nossos protestos de elevada estima e

consideração e nos colocamos à disposição para eventuais dúvidas e
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Fábio Faiad Bottini
Presidente Nacional

mailto:nacional@sinal.org.br